



Datum

2020-07-31

Vår referens

Maria Hultin

Enhetschef

Maria.Hultin@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Anders Skans (V) om att de ekonomiska ramarna ska beslutas i internbudgetarna, STK-2020-299 TN-2020-1128

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har för yttrande skickat en motion av Anders Skans (V) om att de ekonomiska ramarna i nämndernas internbudgetar ska kunna beslutas av nämnden. I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta om att ändra de kommuncentrala riktlinjerna för hur internbudgetar ska se ut. Syftet är att det ska gå att politiskt besluta att flytta pengar mellan verksamheter inom förvaltningarna och på så sätt detaljstyra ekonomi tydligare. Motionären menar att det är viktigt att kunna fatta beslut om hur resurser fördelas mellan olika verksamheter för att politiskt kunna prioritera i arbetet.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta:

att till kommunfullmäktige avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt

att, med hänvisning till nämnda yttrande, föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Beslutsunderlag

- Motion av Anders Skans (V) om att de ekonomiska ramarna ska beslutas i internbudgetarna, STK-2020-299
- Förslag till yttrande TN 200825 Motion av Anders Skans (V) om att de ekonomiska ramarna ska beslutas i internbudgetarna, STK-2020-299
- G-Tjänsteskrivelse TN 200825 Yttrande TN 200825 Motion av Anders Skans (V) om att de ekonomiska ramarna ska beslutas i internbudgetarna, STK-2020-299

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2020-08-25

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Kommunfullmäktige har för yttrande skickat en motion av Anders Skans (V) om att de ekonomiska ramarna i nämndernas internbudgetar ska kunna beslutas av nämnden. I motionen

föreslås kommunfullmäktige besluta om att ändra de kommuncentrala riktlinjerna för hur internbudgetar ska se ut. Syftet är att det ska gå att politiskt besluta att flytta pengar mellan verksamheter inom förvaltningarna och på så sätt detaljstyra ekonomi tydligare. Motionären menar att det är viktigt att kunna fatta beslut om hur resurser fördelas mellan olika verksamheter för att politiskt kunna prioritera i arbetet.

Malmö stads reviderade styrmodell har nyligen införts och den första mandatuppföljningen sker 2022. Den syftar till att både tydliggöra styrningen, genom att ge förvaltningen tydliga signaler kring hur resultat ska uppnås i enlighet med nämndens grunduppdrag och dess bidrag till kommunfullmäktigemålen. Ett tydligare skifte sker också mot styrning genom uppföljning, samt tillit till det professionella omdömet att lösa grunduppdraget.

Det finns dock enligt Kommunfullmäktiges Budget 2020, under rubriken ”Riktlinjer för nämnder och bolag” ett krav på stadens nämnder att upprätta interna riktlinjer för ekonomisk styrning. Detta krav ingår av något skäl inte i stadens nya styrmodell, men kan ge möjligheter för respektive nämnd att besluta om högre detaljeringsgrad i nämndsbudgeten.

Om nämnden ska ges möjlighet att flytta resurser mellan olika verksamheter under ett enskilt år skulle det även leda till konsekvenser för möjligheterna att uppnå uppsatta mål och indikatorer, vilket leder till en verksamhetskomplexitet i enskilda politiska beslut under ett budgetår. Det kan också försvåra långsiktigheten i en verksamhet som är beroende av upphandlingar.

Fastighets- och gatukontoret anser att den reviderade styrmodellen bör ges tid att grundligt implementeras och att verka, liksom att en mer detaljerad ekonomistyrning hade skapat otydligheter i styrmiljön och motstridiga styrsignaler. Det är viktigt att se till styrningen i sin helhet, där ekonomistyrningen är en del.

Ansvariga

Monica Johansson Avdelningschef

Anna Bertilson Direktör